Муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

04.12.2012                                                                                                          № 15

с. Валдгейм

О переводе поселенческого звена районного звена областной  подсистемы РС ЧС в режим «Повышенной готовности» на территории Валдгеймского сельского поселения

Во исполнение решения КЧС и ПБ ЕАО от 04.12.2012 № 28 «О переводе сил и средств областной подсистемы РСЧС в режим повышенной готовности, и прогнозом Гидрометеобюро  г. Биробиджана о возможном выпадении сильных осадков в виде мокрого снега, усилении ветра до 17м/с и для снижения возможного ущерба, обеспечения жизнедеятельности населения сельского поселения, Комиссия

РЕШИЛА:

1. С 09.30 04.12.2012 г. перевести поселенческое звено районного звена областной  подсистемы РС ЧС в режим «Повышенной готовности» на территории Валдгеймского сельского поселения.

2. Оповестить руководителей учреждений культуры (Саяпиной Л.К., Мухортовой А.В., Коломиной Е.С., Марковой И.С.), руководителей образовательных учреждений (Виноградовой М.Г., Виноградовой Н.П., Акмухаметовой Н.В.), исполнительного директора ООО «Валдгейм» - Нищимного Р.В., руководителя ВДДИ № 3  Климанского А.И. о ожидаемом выпадении большого количества осадков в виде снега и усилении ветра.

3. Заместителю главы администрации сельского поселения Т.Н. Якубенко:

3.1. Взять под контроль график дежурств в администрации сельского поселения.

3.2. Каждые 6 часов докладывать о складывающейся обстановке муниципальному району.

4. Юристу администрации сельского поселения Т.А. Сорокиной:

4.1.Организовать оповещение жителей сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                        Т.Н. Якубенко